
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сынтульская средняя 

общеобразовательная школа» 

 (МОУ «Сынтульская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

11.01.2024                                                                                                   №8-ОД 

р.п. Сынтул 

О внесении изменений в Положение о центре образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» МОУ 

«Сынтульская СОШ» 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.11.2023 МТВ-2356/02 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, приказа Министерства образования Рязанской области 

№1734 от 12.12.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о центре образования естественно - 

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ 

«Сынтульская СОШ», изложив п. 1.1. в следующей редакции: «Центр 

образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МОУ «Сынтульская СОШ», расположенная по адресу:  

391338, Рязанская область, Касимовский район р.п.Сынтул, ул.Школьная, 

д.36 и филиалах Алешинская ООШ, расположенная по адресу: 391336, 

Рязанская область, Касимовский район, д.Алешино, ул.Зеленая д.16, 

Самыловская ООШ, расположенная по адресу: 391339, Рязанская область, 

Касимовский район, с. Самылово,ул. Красная слобода, Клетинская ООШ, 

расположенная по адресу: 391361,Рязанская область, Касимовский район,  д. 

Клетино (далее — Центр) создан с целью развития у обучающихся 

естественнонаучной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования 

навыков естественнонаучной и технологической направленностей». 

2. Ответственным за ведение сайта разместить данный приказ на 

официальном сайте МОУ «Сынтульская СОШ» до 29.04.2024г.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Сынтульская СОШ» О.В.Будорагина 

 


		2024-04-27T14:03:20+0300
	Будорагина Ольга Владимировна




